
 

 

Poučení o bezpečnosti 
Před nástupem na tábor jsem poučila svého syna / svoji dceru …………………………… 

o zachování opatrnosti v těchto situacích: 

- Je zakázáno vstupovat na obdělávané pozemky a do uzavřených prostorů podnikatelů i 

soukromých uživatelů bez souhlasu vlastníků, na železniční tratě, silnice pro motorová 

vozidla a dálnice, na různá technická zařízení (např. sloupy a stožáry el. vedení a 

podobné věci) 

- Respektujeme příkazy a zákazy dopravních značek, majitelů objektů, pozemků a 

veřejné správy, sdělované ústně, vyhláškami a nápisy 

- V blízkosti nebezpečných míst zvýšíme opatrnost (skály, srázy, opuštěné lomy, štoly, 

výkopy, suťovitě, bažiny, ruiny apod.) 

- Je zakázáno házet jakékoliv předměty z výšky (ze skal, mostů, věží, do propasti apod.) 

- Při šplhání po stromech dávat pozor na suché větve a pád (jen na pokyn vedoucího) 

- Při práci v kuchyni dbát pokynů odpovědného vedoucího a určeného vedoucího směny 

za provoz v kuchyni 

- Při registraci poranění a při náznaku nemoci ohlásit zdravotníkovi tábora nebo 

vedoucímu a zástupci tábora, vůdci oddílu 

- Dáváme pozor na nebezpečné rostliny a plody (požití, dotyk, alergici) 

- Dáváme pozor na jedovaté houby (požití) 

- Dáváme pozor na nebezpečné živočichy (bodnutí hmyzem, klíšťata, uštknutí, plachá 

zvířata – vzteklina) 

- Nebudeme se dotýkat uhynulých zvířat 

- Oheň lze rozdělávat na bezpečném místě pouze tam, kde to není zakázáno, na 

soukromém pozemku se souhlasem majitele, je nutné oheň zabezpečit tak, aby nemohlo 

dojít k požáru 

- Vodu bereme jen ze spolehlivých zdrojů, nepoužíváme potraviny zkažené (vyduté 

konzervy, prošlá záruční doba apod.), při zacházení s potravinami dodržujeme základní 

hygienická pravidla 

- Exkrementy přiměřeně likvidujeme (při krátkodobém pobytu v přírodě, alespoň 

zakopáním), odpady nejlépe odneseme zpět a uložíme do komunálního odpadu nebo na 

určené místo pro odpad 



 

 

- Dbám daných pravidel při koupání (dozor odpovědné dospělé osoby s kvalifikací 

zdravotníka, nikdy se nejdu koupat sám, koupání nejméně 1hod po jídle nebo tělesné 

námaze) 

- Při práci s nářadím a nástroji pracuji jen na určeném místě a dodržuji pokyny vedoucího, 

používám pouze bezvadné nástroje a nářadí, pouze k účelu, ke kterému jsou určeny 

- chování při cestě pěšky (terénem, veřejné komunikace), jízdě na kole (při jízdě po 

veřejných komunikacích dodržujeme dopravní předpisy), veřejné dopravní prostředky 

(chování na nástupištích a nádražích), automobilem (dodržujeme pokyny majitele 

vozidla a řidiče) 

- Při bouřkách vyhledávám bezpečný úkryt (stavení, vagón, auto apod.), neschovávám se 

pod stromy, zejména ne pod stromy osaměle stojící, vzrostlé a duby) 

- Jsem opatrný při setkání s neznámými lidmi 

- Nebudu se dotýkat nalezené střelné munice 

- Vím, jak se zachovám při požáru a krizové situaci 

- Nikdy se sám nevzdálím z tábora bez vědomí vedoucího a zástupce vedoucího tábora 

nebo vedoucího oddílu, nikdy se sám nevzdálím od oddílu, družiny na výpravě ani sám 

neměním trasu, která mi byla určena 

- V neposlední řadě dbám na osobní hygienu, která je nutností nejen pro mne, ale i pro 

zdravotně bezproblémový chod tábora 

Bereme na vědomí, že tábor je výběrový a souhlasíme s podmínkami táborového řádu, jímž se 

každý účastník musí podřídit. Jejich nedodržení může vést k vyloučení bez nároku na vrácení 

táborového poplatku. 

Datum:………………………….. 

…………………………………...     ………………………… 

Podpis účastníka        podpis rodičů 


